
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ИГНАТЬЕВИЧА ИГНАТЕНКО  

ПОСЁЛКА СТЕПНОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ  

 

От 20 февраля 2023 г.                                                                                           № 96 

 

п. Степной 

Об итогах проведения предметной недели  

естественнонаучной направленности с 13.02 по 17.02. 2023 года. 

 

В целях снижения доли обучающихся с рисками учебной неуспешности к 

концу 2023 года за счет создания условий для эффективного обучения и повы-

шения мотивации школьников к учебной деятельности, снижения риска учеб-

ной неуспешности, согласно Дорожной карты антирисковых мер по направ-

лению «Высокая доля обучающихся с рисками учебной неуспешности», 

утвержденной приказом от 01.02.2023 г № 69, на основании приказа от 17 

февраля 2023 г. № 77 «О проведении предметной недели естественнонаучной 

направленности» с 13 по 17 февраля 2023 года была проведена неделя есте-

ственнонаучной направленности для учащихся 5-9 классов школы. 

В предметной неделе приняли участие 40 учащихся 5-9 классов.  

Целью проведения данной недели являлось развитие познавательного ин-

тереса к предметам: химии, биологии, географии через внеурочные формы дея-

тельности.  

В ходе проведения Недели:  

1. Библиотекарем Тимошковой К.Д. была организована выставка в 

школьной библиотеке. 

2. Учителем химии и биологии Пиховкиной О.И. и учителем географии 

Сабировым В.Р. в день открытия Недели была проведена торжественная линей-

ка, посвященная открытию недели. Ребята были ознакомлены с планом прове-

дения недели. Ежедневно  проводилась акция  «Вопрос дня». Не менее инте-

ресным и увлекательным среди всех учащихся школы являлся конкурс по био-

логии «Всё начинается с АЛФАВИТА». В данной викторине все ответы начи-

наются с той буквы, напротив которой написаны вопросы - загадки.  

Традицией в школе стало проведение мероприятий по учебным предме-

там с применением ЭСО. Современные технологии позволяют наглядно и ин-

терактивно привлекать самую последнюю информацию по интересующим 

учащихся темам. В таком формате была проведена интерактивная игра по хи-

мии для учащихся 8-9-х классов «Своя игра». 



С большим интересом для учащихся прошло мероприятие и "ЧАС ЗА-

НИМАТЕЛЬНОЙ ХИМИИ".  Провели его учащиеся 9 класса под руководством 

учителя химии. Такое мероприятие не только развивает интерес у учащихся к 

предмету "Химия", но и знакомит учащихся со свойствами некоторых веществ, 

знакомых учащимся по повседневной жизни. 

С большим желанием и удовольствием учащиеся принимают участие 

в географической игре «Собери карту». 

В заключение Недели была проведена Викторина «Хочу все 

знать!», которая одновременно охватывает все три предмета. 

По итогам проведения Недели проведена линейка и награждение победи-

телей. 

Предметная Неделя пробудила интерес к предметам естественнонаучной 

направленности и оказала позитивное воздействие на учащихся. В предметной 

Неделе предусматривалось использование современных образовательных тех-

нологий: игровой деятельности, информационно – компьютерной. При прове-

дении учитывались возрастные особенности школьников, их интересы и поже-

лания, индивидуальные склонности и способности. Программа Недели отража-

ла различные формы, приемы и методы учебной деятельности. Удачно сочета-

лись коллективные, парные, групповые и индивидуальные формы работ. Для 

активизации мыслительной деятельности учащихся использовались наглядные 

пособия, игры, конкурсы, занимательные уроки с применением ИКТ. Предмет-

ная неделя позволила учащимся раскрыть свой творческий потенциал. 

Неделя естественнонаучной направленности прошла организованно, в 

атмосфере творчества и содружества. План проведения предметной Недели вы-

полнен полностью. Удалось достичь поставленных целей.  

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить традиционное проведение предметной Недели с целью по-

вышения качества образовательного процесса, а также развитие творческих 

способностей учеников. 

2. Функция предметной Недели велика: она убедила в том, что способна 

формировать устойчивый интерес к учению и оказывает эмоциональное воз-

действие, развивает творческую активность, а творчество, в свою очередь, при-

водит к раскрепощению личности, умение ориентироваться в обществе и найти 

свое место в жизни, быть нужным и полезным людям. 

3. Предметная Неделя повысила заинтересованность в обучении даже 

слабоуспевающих учеников. 

4. Запланировать проведение Недели в октябре  2023 г. 

5. Отметить качественную подготовку  и проведение Недели учителя хи-

мии и биологии Пиховкиной О.И., учителя географии Сабирова В.Р. и библио-

текаря Тимошковой К.Д. 

4. Разместить материалы Недели на информационном стенде методкаби-

нета и на официальном сайте школы для обмена опытом и использования в ра-

боте. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ ООШ № 7                                                                   Е.А. Чиркова 



 
Проект приказа внес: 

Заместитель директора  

по учебно-воспитательной работе       М.А. Сабирова  

 

Ознакомлены: 

О.И. Пиховкина          ______________________ 

К.Д. Тимошкова         ______________________ 

В.Р. Сабиров               ______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-27T09:23:40+0300
	Чиркова Елена Александровна




